2022年４月 28日

各      位

会 社 名  ＳＭＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 池田 靖光

（コード番号  6798  東証プライム）

問合せ先  常務執行役員  大垣 幸平

（TEL．  03－3785－1111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2022 年４月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定い

たしましたのでお知らせいたします。

なお、本異動は、2022 年６月 22 日開催の定時株主総会及びその後の取締役会の決議を経て正式に決

定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の理由

役員体制変更のため

(2) 異動の内容

新役職名 現役職名 氏名（フリガナ）

代表取締役副社長

常務執行役員

池尾 政信（イケオ マサノブ）

特別顧問

代表取締役副社長

角 芳幸（カク ヨシユキ）

※角 芳幸氏は、2022 年６月 22 日開催の定時株主総会の終結時をもって取締役を退任し、特別顧

問に就任します。

(3) 新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）

略歴 所有株式数（千株）

池尾 政信
（1956年１月４日生）

1979年４月 当社入社

1995年４月 ＣＳ事業部生産管理室長

2012年４月 ＣＳ事業部長、富山昭和 社長

2013年６月  執行役員、ＣＳ事業部門担当(現)

2018年６月 常務執行役員(現)

2022年４月 ＣＴＯ・技術本部担当(現)

2

(4) 就任予定日     2022年６月 22日

以 上